\*Necesse est revalidare linguas nationales (sive vernaculae) prout sapientiae instrumenta (pr.33)

\*Congressus confirmat elementa educativa et culturalia maxime necessaria esse ut novum ordinem oeconomicum internationalem statuatur (pr. 50)

Ut mihi autem videtur nullam dari viam ad linguas classicas ex UNESCO colendas, sed unice ad nationales; abest ab eo Ordine Internationali cultus civilis classicus; immo: culturam praesertim in rem politicam impellere cupiunt; ergo nullum ab organizationibus internationalibus, neque ut puto ab statalibus, auxilium habebimus ut Latinitatem Graecamque linguam servemus; nos igitur ipsi operam naviter dare debemus, litteris cottidie sedule exultis; quapropter tibi, qui hebdomadaliter litteras Leolatinas mittis, gratias agere oportet.

## MARCUS CRISTINI ITALUS BRIXIANUS

Marcus Nicolao s.p.d.

Care Nicolae, gratias tibi ago pro *Epistulis Leoninis* mihi missis, munuscula sunt mihi gratissima. Gaudeo, quod symbolam meam de sempervivis edidisti, plantis profecto humilibus, pulcherrimis tamen, mea quidem sententia. -

Commentarios tuos de quaestione Iohannea, ut ita dicam, libenter legi, praesertim illum de *Apocalypsi*. Homines enim omni aevo mundi finem variis modis mente finixerunt; nunc plurimis in pelliculis cinematographicis longe lateque orbis occasus ob hominum bella vel silvarum pelagorumque vastationem ac pollutionem narratur. Apocalypses tamen sensu stricto istae haud sunt, cum virorum mulierumque gressu minimus modo maior semper in terris (vel extra sidera) supersit. Contra Bello Frigido flagrante scriptores nonnulli animo conceperunt bellum immane pyrobolis atomicis pugnatum, quod humanitatem cunctam deleret. Inter quos fuit et Arturus Carolus Clarke, clarus auctor libri, qui *2001: Odyssea Sideralis* nuncupatur. Ille narrationes breves venustas multas scripsit, e quibus illa *Crepusculum* (Anglice *Nightfall*) inscripta eminet, quoniam Apocalypsin quandam atomicam eleganti stilo exprimit. Cum de his cogitarem mihi venit in mentem neminem (nisi fallor) scriptum Arturi C. Clarke in Caesaris linguam umquam reddidisse, itaque narrationem hanc ex Anglico sermone in Latinum converti. Tibi interpretationem meam mitto ita ut statuere possis, num illa publicatione digna tibi videatur. Si verba Anglicula legere cupis, illa facile in interreti (<https://books.google.it/books?id=2cqEEEtynQC&pg=PT83&lpg=PT83&dq=clarke+nightfall&source=bl&ots=xTGAj4Gln&sig=5VGtYeliibsgGQxauOtDjG8qd2o&hl=it&sa=X&ved=0ahUKEwiG79nxhNXMAhVBfxoKHfvnD58Q6AEIMDAC#v=onepage&q=cclarke%20nightfall&f=false>) invenies. Optime vale.

**Thomas, Volframus, Robertus, Uvius, Mechtildis Amicis Latinitatis  
Vivae Plurimam Dicunt Salutem**

**Hoc nuntio in memoriam vobis Septimanias Latinas revocare nobis  
propositum est.**

## **SEPTIMANAE LATINAЕ**

**Hoc anno iterum duas instituemus Septimanias Latinas  
Europaeas: Frisingae in Bavaria Superiore et Amoeneburgi  
prope Marburgum.**

**Vos ergo invitamus ad ambas Septimanias Latinas:  
Septimana Latina XXXIII a die Saturni XXX mensis Iulii ad  
diem Saturni VI mensis Augusti Amoeneburgi fiet.  
Septimana Latina XXXIV a die Solis XXI ad diem Saturni  
XXVII mensis Augusti Frisingae instituetur.  
Omnia quae ad Septimanias Latinas Europaeas pertinent,  
hic invenietis: <http://www.septimanalatina.org>**

**Speramus fore, ut vos aestate Frisingae vel Amoeneburgi  
salutare possimus.**

**Qui ceterum nonnulla de re coquinaria Romana comperire  
velit poterit hanc spectare pelliculam:  
[http://video.spiegel.de/flash/10/53/1603501\\_1024x576\\_H264  
\\_HQ.mp4](http://video.spiegel.de/flash/10/53/1603501_1024x576_H264_HQ.mp4)**

**Optime valete!**

---

Thomas Gölzhäuser, Wolfram Bohmhammel, Robert Maier, Uvius Fonticola, Mechtild  
Hofmann

---

Europäische Lateinwochen e. V. Frankfurt a. M.  
Vorsitzender: Thomas Gölzhäuser  
Chattenhöhe 5  
D-35630 Ehringshausen  
E-Mail: [info@septimanalatina.org](mailto:info@septimanalatina.org)  
WWW: [www.septimanalatina.org](http://www.septimanalatina.org)

---

# CERTAMEN LATINVM SALESIANVM

## A. MMXVII

Sollemnis praemiorum attributio iis omnibus qui ex ordine vicerint Romae habebitur apud ipsam Universitatem Pontificiam Salesianam, die XXII m. Februarii anni MMXVII, qua die Facultas Litterarum Christianarum et Classicarum, quotannis, celebratur condita. Exinde, academica habita acroasi, cuius programma certo tempore innotescet, et participum coetu expleto, amicale convivium victoribus praebebitur eorumque propinquis, qui eosdem comitentur.

### PRAEMIA CULTORIBUS TRIBUENDA

*Quod ad prosam et quod ad poesim:*

*Primum praemium: 500 euronummum erit una cum Diplomate*

*Secundum praemium: 300 euronummum erit una cum diplomate*

*Tertium praemium: 200 euronummum erit una cum diplomate*

### PRAEMIA DISCIPULIS TRIBUENDA

*Quod ad prosam et quod ad poesim:*

*Primum praemium: 300 euronummum erit una cum diplomate*

*Secundum praemium: 200 euronummum erit una cum diplomate*

*Tertium praemium: 100 euronummum erit una cum diplomate*

**Petitores autem qui a iudicibus laude digni habiti sint, usque ad tres, nulla addita pecunia, laude ornabuntur, quae uno tantum diplomate constat.**

### PROPOSITVM A. MMXVI Romae

Scriptiones omnes certaminis utriusque quae vel praemiis, vel laude ornatae sint Facultas Litterarum Christianarum et Classicarum typis uno volumine edendas curabit eiusque quinque deinde exemplaria per publicos tabellarios ad proprium domicilium auctores gratis accipient. Si quis autem eorum voluminis specimina numero maiora sibi petierit, haec eadem, additis expensis cursualibus, expostulet

apud: **LAS (Libreria Editrice Salesiana), Piazza dell'Ateneo Salesiano, 1, 00139 Roma,** quae venditionis pretium cum auctore statuendum curabit et libros ad eundem mittet.

Tres, praeterea, iudices, quorum unus ceteris praerit, scripta omnia quae ad certamen lata sint summa cura expendent. Facultas Litterarum Christianarum et Classicarum apud se unum tantum retinebit antigraphum opusculi cuiusque, cetera autem legitimis auctoribus non redditur et chartariis cum involucris delebuntur.

### CERTAMEN LATINVM SALESIANVM

Curante et auspice Facultate Litterarum Christianarum et Classicarum Pontificiae Universitatis Salesianae, quae est in urbe Roma, annis alternis, linguae Latinae certamen proponitur partim vero professoribus et cultoribus destinatum, partim autem alumnis lyceorum studiorumque universitatum, qui per orbem terrarum his studiis dediti sint.

Ab universis scriptorum auctoribus id enixe exquiritur, ut ea sint ab ipso auctore inventa neque ab aliis operibus et antiquis et recentioribus, cum adstricta, tum soluta oratione compositis, ne minima quidem ex parte, per translationem deprompta neque in aliis

litterarum Latinarum certaminibus praemio, vel laude honestata, sunto autem proposita aut sub forma narrationis, aut versibus, cuilibet metro vinctis, iuxta prosodicas classicorum poetarum leges compositis, nec non talia quae ad res hominesque nostrae aetatis cum ingenio respiciant atque eorum studia, vel animorum motus et sensus scite valeant describere. *Itaque, ex certamine utroque scriptiones omnes excipientur sive quae his normis non responderint, sive quae ad res didacticas, commentationes philologas, litterarias, philosophicas, historicas varium genus spectare videbuntur.*

## **NORMAE**

Uno tantum opere, quod ad prosam, uno quod ad poesim, a petitoribus universis certamen potest adiri, quattuor eiusdem libelli missis ad iudices exemplaribus, vel instrumento computatorio, typis in scribendo adhibitis, qui sub signo Times 12 notantur, cum mensura 1,5 spatii inter lineas in folio exaratas, vel machinula scriptoria electronica effictis. Quattuor operum suorum exemplaria per ordinarium tabellariorum cursum mittent scriptores omnes ad: Certamen Latinum Salesianum – Università Pontificia Salesiana – Facoltà di Lettere Cristiane e Classiche – Piazza dell’Ateneo Salesiano, 1, 00139 Roma, non ultra diem XXXI m. Octobris anni MMXVI. Uni tantum victores de exitu certaminis fient certiores in novissima hebdomade mensis Ianuarii anni MMXVII.

## **AD PROSAM**

*Cultorum narrationes non minus 5 paginis constabunt (iuxta folii cuiusque formam A 4) neque limitem 15 paginarum excedent, sententiola quadam munitae, quam scriptor referre debet una cum sui ipsius nomine, domicilio, telephonii portabilis numero, vel, si voluerit, sui cursus electronici inscriptione, in scidula chartario involucro inclusa et opportune obsignata. Discipulorum autem narrationes non minus 2 paginis cum dimidio constabunt (iuxta folii cuiusque formam A 4) neque limitem 5 paginarum excedent, sententiola quadam munitae, quam scriptor referre debet una cum sui ipsius nomine, domicilio, telephonii portabilis numero, vel, si voluerit, sui cursus electronici inscriptione, in scidula chartario involucro inclusa et opportune obsignata, addito, praeterea, vel lycei vel studiorum universitatis nomine, cuius, praeside teste, se esse auditorem profitetur.*

## **AD POESIM**

*Cultorum carmina, quibus facultas est quodvis sibi eligere ad tractandum argumentum, non minus 50 versibus constabunt (iuxta folii cuiusque formam A 4) neque limitem 250 versuum excedent, sententiola quadam munita, quam scriptor referre debet una cum sui ipsius nomine, domicilio, telephonii portabilis numero, vel, si voluerit, sui cursus electronici inscriptione, in scidula chartario involucro inclusa et opportune obsignata. Discipulorum autem carmina, quibus facultas est quodvis sibi eligere ad tractandum argumentum, non minus 25 versibus constabunt (iuxta folii cuiusque formam A 4) neque limitem 50 versuum excedent, sententiola quadam munita, quam scriptor referre debet una cum sui ipsius nomine, domicilio, telephonii portabilis numero, vel, si voluerit, sui cursus electronici inscriptione, in scidula chartario involucro inclusa, addito, praeterea, vel lycei vel studiorum universitatis nomine, cuius, praeside teste, se esse auditorem profitetur.*

**Quattuor operum suorum exemplaria per ordinarium tabellariorum cursum mittent scriptores omnes ad: Certamen Latinum Salesianum – Università Pontificia Salesiana – Facoltà di Lettere Cristiane e Classiche – Piazza dell’Ateneo Salesiano, 1, 00139 Roma, non ultra diem XXXI m. Octobris anni MMXVI. Uni tantum victores de exitu certaminis fient certiores in novissima hebdomade mensis Ianuarii anni MMXVII.**

**HANC EPISTULAM LEONINAM  
CENTESIMAM QUINTAM**

**SENDEN IN OPPIDULO BAVARIAE SUEBICAE PERFECIT**

**Die Dominico Pentecostali, d. 15. m.Maii a.2016**

**Nicolaus Groß**

**LEO LATINUS**

**<http://www.leolatinus.de/>**